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Endvidere ønsker jeg at meddele Folketinget, at der er 
truffet de nødvendige Foranstaltninger, saa Hær og Flaade 
kan søge at løse de Opgaver, der foreligger, til Sikring af- 
Landets Neutralitet. Den nødvendige Beredskabsstyrke vil 
blive tilvejebragt i Løbet af i Morgen og nærmest følgende 
Dage. Flaaden er i Hovedsagen bemandet, og hvad der 
maatte mangle, bringes nu til Udførelse. 

Det er med dyb Sorg, vi er Vidner til Hærenes Opmarch 
og Vaabnenes Anvendelse uden for vore Grænser. De Ver- 
densbegivenheder, der er under Udvikling, kan ikke undgaa 
at gøre et dybt Indtryk i vort Folk, hvor man haabede og 
troede paa Fredens Sejr. 

Danmark har ikke anden Politik over for denne Situ- 
ation end den ærlige, ubetingede Neutralitet til alle Sider. 
Vort Formaal maa være at føre Danmark igennem Branden 
uden at blive inddraget i noget Opgør, at bevare Selvstæn- 
dighed og Uafhængighed, og hertil vil det tjene, om Dan- 
marks Rigsdag og Regering, Presse og Befolkning indtager 
en ubetinget upartisk neutral Holdning over for de Magter, 
der har de Uoverensstemmelser, som nu fører til Strid. 

En ekstraordinær Lovgivning vil være nødvendig, 
Ofre vil blive krævet, og vi kan beklage; at store Dele af 
Folket straks maa paatage sig personlige Byrder for at tjene 
Nationens Sag. 홢 Det vil imidlertid være Lovgivningens Sag 
at mildne Vilkaarene paa bedst mulige Maade for dem, vi 
paalægger Byrderne. Vi vil igen komme til at staa over for 
mange Vanskeligheder, og jeg benytter Lejligheden til at op- 
fordre hele Folket til at opretholde Ro og Orden, men ogsaa 
til at vise virkeligt Borgersind. Der vil blive udrettet, hvad 
der er muligt, for at sikre og beskytte Borgerne; til Gengæld 
bør den enkelte afholde sig fra at søge Fordel paa andres Be- 
kostning. Hamstring af Varer, ubillig Fordyrelse af Livs- 
fornødenheder og andre Handlinger af den Art er ikke Ud- 
tryk for godt Borgersind, og man bør afholde sig fra saadanne 
Handlinger. 

Jeg opfordrer Rigsdagen til endrægtigt Arbejde for Fol- 
kets og Landets Velfærd i den Tid, der ligger truende foran os, 
og jeg ønsker vort Land og vort Folk en lykkelig Udgang af 
en mørk Tid.« 


